THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 226/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh phương án sắp xếp, đổi mới một số công ty nhà nước

thuộc Bộ Văn hoá - Thông tin

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 155/2004/QĐ-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành tiêu chí, danh mục phân loại công ty nhà nước và công ty

thành viên hạch toán độc lập thuộc Tổng công ty nhà nước;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh hình thức sắp xếp đối với một số công ty nhà nước

thuộc Bộ Văn hoá - Thông tin như sau:

1. Duy trì là doanh nghiệp 100% vốn nhà nước: Công ty Phát hành Sách khu vực II.

2. Cổ phần hoá Công ty Tu bổ di tích và Thiết bị văn hoá.

3. Sáp nhập Nhà Xuất bản Âm nhạc vào Nhà Xuất bản Văn hoá - Thông tin.

4. Bán doanh nghiệp: Công ty Xây dựng và Sửa chữa nhà cửa.

5. Giải thể hoặc phá sản: Công ty Xuất nhập khẩu ngành in.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin

1. Chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, các Ngân hàng thương mại xử lý các khoản nợ

và lỗ của các Công ty: Mỹ thuật Trung ương, Xuất nhập khẩu và Phát triển văn hoá,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17508